
 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 231 5 de Diciembre de 2011 14277

OTROS ORGANISMOS

ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DEL MERCADO DEL CARMEN

ANUNCIO DE LICITACIÓN

Entidad licitadora: Asociación de Comerciantes del Mercado del Carmen, con CIF G21475165 concesionaria de-
manial del edifi cio Nuevo Mercado Municipal de El Carmen de Huelva.

Objeto: Licitación para la adjudicación en régimen de arrendamiento de la cubierta del edifi cio para la instalación de 
una planta generadora de energía fotovoltáica.

Superfi cie objeto de arrendamiento: 2.550 m2 útiles.

Potencia generadora prevista: 292 KWP.

Duración del contrato: 25 años.

Renta a abonar: 7% mínimo anual sobre tarifi cación de venta. Plazo para la presentación de ofertas: 15 días naturales.

Petición de Pliegos de condiciones: Administración de la Asociación de Comerciantes del Mercado del Carmen

Dirección de email: mercadodelcarmen@hotmail.es Teléfono: 959 28 36 80. Fax: 959 100 955.

El presente anuncio es un extracto de los pliegos de condiciones a los cuales deberán ajustarse las ofertas.

Huelva, a 30 de noviembre de 2011.- El Gerente del Mercado.

EMPRESA MUNICIPAL HUELVA DEPORTE, SL

Mediante acuerdo adoptado por el Consejo de Administración de la EMPRESA MUNICIPAL HUELVA DEPORTE, 
SL, con fecha 28 de noviembre de 2011, se abre licitación pública para la enajenación de 328.786 acciones nomina-
tivas del RCR de Huelva, SAD, abriéndose un plazo de QUINCE DÍAS NATURALES, a contar desde el siguiente a la 
publicación de este anuncio en el perfi l del contratante de la Empresa Municipal (www.huelva.es) para la presentación 
de ofertas por parte de todos aquellos que se encuentren interesados.

1. Entidad adjudicadora: EMPRESA MUNICIPAL HUELVA DEPORTE, SL.

2. Órgano de contratación: Consejo de Administración.

3. Obtención de documentación e información: Empresa Municipal Huelva Deporte. Plaza de la Constitución s/n, 
21003 Huelva. Ofi cialía Mayor del Ayuntamiento. Dirección de internet del perfi l del contratante:

http://www.huelva.es.

4. Objeto del contrato: enajenación de 328.786 acciones nominativas del RCR de Huelva, SAD.

5. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma de 
adjudicación: un único criterio de adjudicación: mejor precio ofertado al alza (subasta).

6. Tipo de licitación: 3.190.808 euros (tres millones ciento noventa mil ochocientos ocho euros), excluidos impuestos.

7. Garantía exigida: 750.000 euros.

8. Presentación de ofertas: 15 días naturales a contar desde el día siguiente de la publicación del presente anuncio 
en el perfi l del contratante.

9. Modalidad de presentación y condiciones: Las señaladas en el pliego de condiciones.

10. Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Huelva. Plaza de la Constitución, s/n.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Huelva, a 28 de noviembre de 2011.- El Presidente del Consejo de Administración. Fdo.: José Manuel Remesal 
Rodríguez.

araceli pc
Rectángulo




